
REGISTRO GENERALE N. 38 del 20/01/2023 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 38 del 20/01/2023 

DETERMINAZIONE N. 16 del 18/01/2023 
PROPOSTA N. 40 del 18/01/2023 
 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE, AFFIDAMENTO DIRETTO ACQUISTO MATERIALI PER LA 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE FOGNARIA C.I.G. Z65394BEBB 
 

VISTO l’art. 107 Co.3 lett. b D. Lgs. N° 267/2000 e 21 Regolamento Comunale Uffici e 

servizi;  

VISTO il Decreto Sindacale N° 6/2022 di attribuzione della responsabilità del Settore 

Area Tecnica Manutentiva e SUAPE;  

VISTO il regolamento sul’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, adottato con 

deliberazione G.C. N° 67 del 10.11.2000 esecutiva per approvazione CO.RE.CO 

Cagliari N° 004029 del 21.12.2000;  

PREMESSO che questo ufficio tecnico ha in gestione la manutenzione ordinaria e 

straordinaria dei beni comunali;  

VISTA inoltre la determinazione n.98 del 30/06/2022 relativa al’affidamento alla 

cooperativa di tipo B la gestione della rete idrica, verde pubblico e decoro urbano e 

servizi cimiteriale ed in particolare il capitolato d’oneri secondo cui il Comune di 

Bottidda si impegna ad acquistare i materiali di consumo e fornire le attrezzature 

necessarie; 

CONSIDERATO che il tratto di rete fognaria di Vicolo Comune risulta intasata e 

pertanto i reflui non riescono a fluire correttamente lungo il tratto fognario in 

questione; 

VISTO che per le vie brevi è stata contatta la ditta Mario Mereu Servizi Ecologici con 

sede legale in via Diaz 36 -08047 Tertenia (NU) PIVA 00523250918 CF 

MREMRA51A03L140Y; 

VISTO il preventivo prodotto dalla sopracitata ditta, agli atti dell’ente al protocollo n. 

3978 del 27/12/2022 per un totale di € 528,00 IVA al 10% inclusa; 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 38 del 20/01/2023 

VERIFICATO che il preventivo risulta congruo ed economicamente vantaggioso per i 

fini dell’affidamento. 

CONSIDERATO che Per le norme anticorruzione è stato acquisito il CIG. Z6-53-94-

BE-BB; 

VISTO l’art. 1, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 120/2020 e ss.mm.ii che consente 

l’affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a 139.000,00 euro; 

VISTO l’art. 1, comma 130, della Legge n. 145/2018, che ha modificato l’art. 1, comma 

450 della Legge n. 296/2006, prevedendo che gli acquisti di importo inferiore ai 

5.000,00 euro non sono soggetti all’obbligo del ricorso al MEPA; 

VERIFICATA la disponibilitàà finanziaria sul capitolo 20010 del Bilancio 2023;  

RITENUTO dover provvedere in merito, e prenotare impegno di spesa; 

CONSIDERATO che la spesa generata dal presente affidamento è volta ad assicurare 

la gestione delle funzioni e dei servizi svolti dell’ente; 

DATO ATTO che secondo l’art.8 comma 1, lett. a), del D.L.n.76/2020 “per le procedure 

disciplinate dal medesimo decreto legislativo avviate a decorrere dalla data di entrata 

in vigore del presente e fino alla data del 31 Dicembre 2021; 

VISTI: 

-la Legge 11 settembre 2020, n.120; 

-il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;  

-il D.Lgs.18 aprile 2016, n.50 e ss.mm.ii 

-lo Statuto Comunale; 

 

E’ accertato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi del’art. 183, co. 8 del D. 

Lgs. 267/2000;  

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente 

determinazione; 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 38 del 20/01/2023 

1-DI AFFIDARE il servizio di stasamento della rete fognaria per il tratto di vicolo 

Comune presso l’abitato di Bottidda alla ditta Mario Mereu Servizi Ecologici con sede 

legale in via Diaz 36 -08047 Tertenia (NU) PIVA 00523250918 CF 

MREMRA51A03L140Y; 

2-DI AUTORIZZARE la spesa a favore della sopracitata ditta, per l’importo totale pari 

a € 528 I.V.A.  al 10% compresa; 

3-DI IMPUTARE la spesa pari a €. 528,00 al capitolo 20010 del bilancio 2023;  

4-VISTO il CIG. Z6-53-94-BE-BB; 

5-CHE il Responsabile del procedimento nella persona del Dott. Gianluca Grande 

dichiara, ai sensi del’art.6 bis della Legge n.241/1990 e 42 del D.Lgs.n.50/2016, di non 

trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente 

appalto e del soggetto aggiudicatario; 

6-DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-

contabile di cui al’articolo 147-bis, comma 1, delD.Lgs.n-267/2000, la regolarità tecnica 

del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza del’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

7-DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dal’art.147 bis, comma 1, 

e dal’art.183, comma 9, del D.Lgs.n.267/2000 sarà sottoposto al controllo contabile da 

parte del Responsabile del servizio finanziario, mediante apposizione del visto di 

regolarità contabile e del’attestazione di copertura finanziaria; 

8-DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto nell'art.147 bis del D.Lgs.267/2000; 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 40 del 18/01/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 38 del 20/01/2023 

Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio GRANDE GIANLUCA in data 18/01/2023 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    GRANDE GIANLUCA 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 40 del 18/01/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2023 2 20010 1 10 1 528,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 20/01/2023. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 48 

 
Il 23/01/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 38 del 20/01/2023 con 
oggetto 
 
DETERMINA A CONTRARRE, AFFIDAMENTO DIRETTO ACQUISTO MATERIALI PER LA MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELLA RETE FOGNARIA C.I.G. Z65394BEBB 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  SEGRETERIA GENERALE il 23/01/20231 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SEGRETERIA GENERALE 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


